2016/7/27 医学資料館所蔵「身幹儀」（星野木骨）の重量文化財（美術工芸品）新指定について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040316b1.html 1/1

平成１６年　３月１６日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

医学資料館所蔵「身幹儀」（星野木骨）の
重量文化財（美術工芸品）新指定について

　このことにつきまして，別紙のとおり記者会見を行いますので，お知らせします。

【お問い合わせ先】

広島大学大学院医歯薬学総合研究科

　医学資料館長，教授　片　岡　勝　子

ＴＥＬ：（０８２）２５７－５１１５

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

記者会見の開催について

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h16/040316b-2.html

2016/7/27 医学資料館所蔵「身幹骨」（星野木骨）の重要文化財（美術工芸品）新指定について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h16/040316b2.html 1/1

平成１６年３月１６日

医学資料館所蔵 「身幹儀」 （星野木骨） の
重要文化財（美術工芸品）新指定について

広島大学医学部長

井　内　　康　輝

　このことについて，３月１９日（金）に開催される文化
審議会文化財分科会に おいて，重要文化財に指定す
る旨の答申が得られる予定であることは，既に広島 県
教育委員会よりお知らせが届いていることと思います。
　つきましては，報道解禁に先立ち，事前に下記のとお
り記者会見を開催いたし ますので，出席方宜しくお願
いいたします。

記

日
時

平成１６年３月１７日（水）　１５時～

場
所

広島市中区国泰寺町一丁目６－３４
　広島市役所 　１３階　広島市病院事業
管理者室
　電話　（082）504-2660

会見
者

広島大学（前）学長　 　原田　康夫
医学資料館長 　　 　　　片岡　勝子